
Дата проведения: 11.08.2023 г.

Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 13:00

5 / 2,5 км
Яцкая О.А. (Семей) 2,5 км

 2 / 1

Место
Старт 

номер
Фамилия, имя Год рожд. Разряд Регион Результат

1 104 Лебедев Алексей 2006 1р Омская обл 17:20,5

2 91 Ланглиц Кондрат 2006 кмс Павлод.обл           СШИКОР              17:26,7

3 103 Козлов Вадим 2007 кмс Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      17:41,1

4 87 Дачкин Григорий 2006 кмс ВКО       РСШИКОР   ШВСМ                17:48,3

5 73 Тумашев Юрий 2006 кмс Павлод.обл ЦОП       ШВСМ                17:51,4

6 121 Скрипкин Михаил 2007 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 17:52,2

7 98 Ананьев Ринат 2006 кмс Акмол.обл. ОЦПОР     ОСДЮШОР №2 Кокшетау 18:08,7

8 118 Гришин Владислав 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 18:09,5

9 78 Гаврилов Василий 2006 кмс Караг.обл.           ОСШИКОР Молдагуловой 18:26,0

10 75 Аблайханов Санжар 2006 кмс Абай обл.           РСШИКОР             18:27,8

11 81 Борамбай Мейрам 2006 1р Астана              СДЮСШ №2            18:41,2

12 85 Сахнов Антон 2007 1р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 18:42,9

13 97 Серикулы Ерасыл 2007 кмс ВКО       РСШИКОР   СДЮСШОР ЗВС         18:53,1

14 108 Федотов Ярослав 2006 1р Омская обл 18:57,9

15 105 Шелестов Николай 2006 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       18:58,4

16 77 Бухарбай Нуржан 2006 1р Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС       19:00,9

17 90 Ткаченко Иван 2006 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       19:09,0

18 95 Молчанов Александр 2007 1р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 19:10,5

19 116 Сикорский Павел 2007 1р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        19:16,1

20 82 Першин Данил 2006 кмс Костан.обл           ДЮСШ Майлина        19:20,2

21 102 Фролов Райнгольд 2006 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 19:31,2

22 120 Ершов Виталий 2006 кмс Астана    ЦПОР      СДЮСШ №2            19:54,8

23 122 Шарупич Кирилл 2007 1р Павлод.обл СШИКОР 19:56,3

24 76 Чимбаев Нурлыбек 2006 кмс Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       19:58,2

25 93 Казякин Никита 2007 кмс Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      20:05,9

25 109 Шлотгауэр Дмитрий 2007 2р Павлод.обл           ДМК ТАРЛАН          20:05,9

27 79 Айдыр Бекарыс 2007 1р Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       20:12,1

28 112 Шайбель Руслан 2006 1р Алматы              КДЮСШ №3            20:15,8

29 96 Елеусизов Аят 2007 кмс Абай обл. ЦПОР      20:22,8

30 111 Волосевич Игорь 2007 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 20:29,1

31 107 Саркытов Ерасыл 2007 кмс ВКО       РСШИКОР   СДЮСШОР ЗВС         20:37,3

32 84 Смык Антон 2006 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             20:41,3

33 72 Кореновский Николай 2007 кмс Караг.обл.           ОСШИКОР Молдагуловой 20:41,6

34 100 Рыскулов Мирас 2006 1р СКО                 СШИКОР              20:44,9

35 83 Исаев Алдияр 2007 1р ЗКО       РСШИКОР   Бурлинский р-н      21:09,7

36 115 Мамедов Зинат 2007 ЗКО       РСШИКОР   Байтерекский р-н    21:18,6

36 119 Фахреев Артур 2006 кмс Павлод.обл ШВСМ 21:18,6

38 80 Чумаченко Максим 2006 кмс СКО                 СШИКОР              21:34,4

39 88 Молдалим Нурдауит 2007 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        22:01,0

40 117 Марков Максим 2006 кмс Алматы              КДЮСШ №3            22:09,7

41 106 Озиев Беслан 2006 Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 22:13,9

42 101 Есмухан Рыскелди 2006 1р Алматы              КДЮСШ №3            22:25,1

43 89 Балтабек Мирас 2007 1р Астана              СДЮСШ №2            22:33,4

44 94 Нельднер Максим 2007 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 22:52,7

45 86 Жанатов Мансур 2007 Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 23:28,7

46 92 Озиев Руслан 2006 Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 23:37,2

47 114 Глушак Владимир 2006 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 23:41,1

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

              ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

среди юношей и девушек
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Старшие юноши



48 74 Жамиль Сырым 2007 ЗКО       РСШИКОР   Байтерекский р-н    24:41,1

DNS 99 Искак Адиль 2007 1р СКО                 СШИКОР              DNS

DNS 110 Карпиченко Константин 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск DNS

DNS 113 Боранбаев Берик 2006 кмс Астана    ЦОП ЦПОР  СДЮСШ №2            DNS
DNS 123 Мырзахметов Нурхат 2006 кмс Абай обл. РСШИКОР DNS

1 38 Ержан Арман 2008 Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС       18:30,0

2 32 Красиков Виталий 2008 2р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         18:38,6

3 23 Ивашин Никита 2008 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 18:45,7

4 70 Быструшкин Леонид 2008 1р ВКО                 РСШИКОР             18:54,9

5 6 Букутов Ермахан 2008 1р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        18:58,5

6 67 Манарбек Алдияр 2008 1р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         18:58,7

7 39 Пятаков Станислав 2008 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3 Рудный      19:00,6

8 1 Югай Ратмир 2009 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             19:01,6

9 21 Кадылкумар Махмут 2008 1р ВКО       РСШИКОР   СДЮШОР ЗВС          19:04,6

10 46 Бурханов Абзал 2008 2р Астана              СДЮСШ №2            19:22,7

11 58 Хлыбов Владислав 2008 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 Рудный 19:23,1

12 63 Акылбек Жанасыл 2009 1р ВКО                 РСШИКОР             19:24,8

13 52 Жубатканов Мансур 2009 Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС       19:46,4

14 42 Скляр Матвей 2009 1юр Костан.обл ДЮСШ Майлина 19:46,8

15 37 Кострулин Артём 2008 2р СКО                 СШИКОР              19:50,5

16 53 Дудкин Илья 2008 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3 Рудный      19:57,0

17 44 Аскаров Ерасыл 2008 3р Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       20:05,8

18 64 Чумаков Иван 2008 1р Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      20:14,4

19 71 Берiк Мансур 2008 1р Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       20:15,1

20 36 Волков Артём 2009 2р Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      20:17,7

21 7 Жуков Александр 2009 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 20:22,3

22 30 Кунанбай Нурмухаммед 2008 кмс Астана    ЦПОР      СДЮСШ №2            20:25,3

23 66 Сёмин Тимофей 2009 2р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         20:26,6

24 55 Толеген Адиль 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 20:27,1

25 57 Беккер Роман 2008 2р Акмол.обл. Каменка   СДЮСШ Сандыктау     20:30,0

26 20 Жумакан Ерхан 2009 1р Абай обл. ЦПОР      РСШИКОР             20:41,2

27 51 Калиаскаров Мейржан 2008 кмс СКО                 СШИКОР              20:42,9

28 61 Акан Али 2009 1р Абай обл. ДЮСШОР ЗВС РСШИКОР             20:45,3

29 59 Елисовецкий Данила 2008 кмс СКО                 СШИКОР              20:46,6

30 18 Вторушин Алексей 2008 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             20:49,3

31 16 Максимов Анатолий 2009 3р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 20:49,6

32 68 Егоров Даниил 2008 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     20:51,2

33 29 Жубаниязов Дамир 2008 1р ЗКО       Бурлинский р-н      20:52,2

34 25 Комзюк Ярослав 2009 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  20:52,7

35 24 Дробязко Никита 2009 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 20:52,9

36 31 Макаров Николай 2009 2р Павлод.обл           СШИКОР              21:06,0

37 49 Ильченко Игорь 2009 1р СКО                 СШИКОР              21:10,4

38 3 Еликбай Адилет 2009 3р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        21:14,8

39 5 Мендигали Батыр 2008 ЗКО                 Бурлинский р-н      21:21,1

40 10 Швеглер Егор 2009 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 21:44,9

41 40 Тягунов Захар 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 21:53,2

42 14* Зиядин Санжар 2008 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 22:03,0

43 11 Балтабаев Рысбай 2009 1р Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС       22:05,2

44 13 Шавалеев Кайсар 2008 2р Астана              СДЮСШ №2            22:14,7

45 47 Кравец Сергей 2008 кмс СКО                 СШИКОР              22:15,7

46 34 Дрожжин Алексей 2008 1р Караг.обл. РСШИКОР   ОСДЮШОР ЗВС         22:24,0

47 48 Асылхан Бейбарыс 2008 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        22:24,1

48 17 Кадынцов Артём 2008 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 22:26,4

49 35 Стаценко Константин 2009 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 22:34,3

50 2 Мурат Мурагер 2009 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 22:43,3

51 45 Смахтин Михаил 2009 1юр Павлод.обл           ДЮСШ Аксу           23:23,0

52 22 Науменко Данил 2009 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 23:30,8

53 41 Рукавишников Сергей 2008 2р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 23:32,8

54 62 Бримжан Темирлан 2009 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 23:35,4

55 8 Женисулы Шайхислам 2009 1р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        24:00,5

56 60 Хлебников Виктор 2009 3р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 24:14,4

57 27 Коппель Артём 2009 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 24:30,0

Средние юноши 



58 19 Мелис Айбын 2009 1р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        24:45,1

59 69 Илияс Нурел 2009 1р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        25:02,5

60 4 Ерухин Андрей 2009 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 25:02,9

61 26 Жакупов Данияр 2009 Акмол.обл. ДЮСШ Акколь 25:17,5

62 12 Арсёнов Даниил 2009 Акмол.обл. ДЮСШ Акколь 25:42,4

63 50* Сагындыков Мейрамбек 2009 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 26:01,0

64 54 Зарифулин Артур 2008 Акмол.обл. ДЮСШ Акколь 26:04,4

65 33 Телешов Радмир 2009 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 26:27,8

66 15 Сергиенко Сергей 2009 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 26:50,7

67 65 Джакенов Арын 2009 3р Астана              Ski Club Astana     28:18,0

DNF 43 Ильичев Артём 2009 1юр Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск DNF

DNS 9 Жанапия Ораз 2008 Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

DNS 28 Долгов Данил 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск DNS
DNS 56 Бутенко Артём 2009 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск DNS

1 119 Толеугазы Елдар 2010 1р Абай обл. ЦПОР      РСШИКОР             08:29,4

2 105 Даулетханов Мансур 2010 1р ВКО                 РСШИКОР             08:42,5

3 63 Абдрахманов Айбын 2010 1р Абай обл. ДЮСШОР ЗВС РСШИКОР             09:08,6

4 129 Фазулов Тамерлан 2011 2р Костан.обл           ДЮСШ №3             09:14,6

5 135 Торегали Омирсерик 2010 1юр Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС       09:16,0

6 94 Рыспай Ислам 2010 1юр Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС       09:19,5

7 132 Тажибаев Арын 2011 ЗКО                 Бурлинский р-н      09:24,1

8 93 Акифьев Данил 2010 2р Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      09:41,1

9 75 Исаев Никита 2010 2р Костан.обл           ДЮСШ №3             09:48,3

10 137 Кайыргельды Рассул 2010 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 09:49,1

11 134 Альберти Андрей 2010 3р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         09:58,7

12 80 Кошкин Сергей 2010 2р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        09:58,8

13 109 Болатов Абилмансур 2010 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       10:02,4

14 73 Монченко Дмитрий 2010 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 10:04,3

15 96 Слесаренко Павел 2011 1р Караг.обл.           ОСШИКОР Молдагуловой 10:11,8

16 106 Акылбеков Ильяс 2010 3р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         10:16,5

17 130 Сурков Тимур 2010 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 10:17,5

18 101 Зубарев Виталий 2011 2р СКО                 Власовская СШ       10:23,4

19 85 Максимов Артём 2012 3р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 10:23,5

20 123 Губин Данил 2010 3р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  10:23,6

21 67 Бримжан Нариман 2012 1юр Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 10:23,7

22 140 Телкабыл Алишер 2010 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       10:26,8

23 74 Курсаков Савва 2011 2р Павлод.обл           ДЮСШ №1             10:34,1

24 131 Прибок Ярослав 2010 2р Астана              СДЮСШ №2            10:34,8

25 121 Маратулы Арлан 2011 Алматы              КДЮСШ №3            10:35,8

26 70 Абдуллаев Арсен 2010 3р Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       10:36,1

27 102 Раис Алишер 2011 2р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         10:39,6

28 116 Ермек Амир 2011 1юр Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       10:41,3

29 97 Исаев Роман 2010 2р Костан.обл           ДЮСШ №3             10:42,9

30 66 Жаксылык Нурасыл 2013 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 10:43,6

31 91 Безверхов Матвей 2011 кмс Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         10:44,4

32 65 Кадыров Чингиз 2010 2р Астана              СДЮСШ №2            10:48,6

33 95 Емалетдинов Степан 2010 3р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        10:59,0

34 92 Шараев Георгий 2011 Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 11:01,2

35 108 Тарасов Евгений 2010 2р СКО                 Власовская СШ       11:03,3

36 88 Семашков Артём 2010 2юр Алматы              КДЮСШ №3            11:07,0

37 107 Троянов Иван 2011 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:14,6

38 98 Давыдов Богдан 2012 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 11:14,8

39 79 Айдарбекулы Бауыржан 2011 3р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        11:17,2

40 71 * Миненко Станислав 2010 Павлод.обл ДШ Теренколь 11:21,9

41 115 Духно Денис 2012 3р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 11:24,5

42 62 Прутников Тимофей 2012 3р Костан.обл ДЮСШ Майлина 11:31,8

43 138 Акишев Тамерлан 2010 1юр Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:35,5

44 60 Жалгаскан Ыкылас 2011 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 11:36,1

45 86 Маратов Имран 2010 2р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 11:42,7

46 142 Бисекеш Халил 2011 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       11:45,7

47 104 Назарбаев Кайсар 2010 1юр Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 11:49,1

48 83 Генрих Артур 2011 1юр Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:49,8

Младшие юноши  -  2,5 км



49 59 Нечитайло Кирилл 2011 2р Астана              СДЮСШ №2            11:49,9

50 68 Колесников Глеб 2011 3р Абай обл.           ДЮСШОР ЗВС          11:51,7

51 110 Замятин Артём 2013 Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       11:56,1

52 76 Суворков Анатолий 2010 Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 11:57,1

53 133 Червяков Алексей 2011 3юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Акколь 12:01,6

54 125 Дрожжин Илья 2012 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 12:02,5

55 61 Литвяков Егор 2010 2р Астана              СДЮСШ №2            12:02,6

56 126 Карабай Ернияз 2013 Алматы КДЮСШ №3 12:04,5

57 141 Туманов Вячеслав 2012 Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 12:06,9

58 114 Бегайдаров Айдос 2012 Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 12:07,2

59 103 Умаров Тимур 2012 Акмол.обл. ДЮСШ Акколь 12:07,9

60 100 Коржиков Никита 2012 1юр Костан.обл ДЮСШ Майлина 12:18,0

61 139 Емалетдинов Роман 2010 3р Костан.обл ДЮСШ Майлина 12:21,7

62 64 Давренов Мирас 2012 Алматы КДЮСШ №3 12:22,2

63 143 Кинев Дмитрий 2012 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 12:23,4

64 87 Заволовый Дмитрий 2013 Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       12:28,4

65 72 Глобин Герман 2011 Алматы              КДЮСШ №3            12:28,7

66 89 Трайбер Данил 2011 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 12:52,9

67 127 Лизогубов Тимофей 2013 Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  12:56,3

68 112 Калантарьян Богдан 2011 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 12:58,7

69 77 Урумбаев Алиаскар 2013 Алматы              КДЮСШ №3            13:02,8

70 69 Фурцев Матвей 2012 1юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 13:04,0

71 128 Шкурин Тимофей 2010 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 13:19,2

72 113 Кабыл Жан 2012 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 13:32,5

73 117 Пьянков Дмитрий 2011 3юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 13:35,5

74 120 Бутенко Максим 2011 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 13:40,8

75 81 Берёзкин Роман 2012 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 13:45,2

76 122 Бекбауов Бакытжан 2012 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 14:28,0

77 99 Акан Саят 2012 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 14:41,8

78 111 Заволовый Илья 2013 Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       14:44,0

79 82 Костюченко Руслан 2010 1юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 15:32,4

80 118 Аргибаев Эльдар 2010 3р Абай обл.           ДЮСШОР ЗВС          16:09,0

DNS 84 Васильев Артём 2011 Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

DNS 78 Приходько Дмитрий 2013 Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       DNS

DNS 90 Жуков Егор 2010 3юр Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск DNS

DNS 124 Лагута Кирилл 2011 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау DNS

DNS 136 Бутаков Кирилл 2011 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск DNS
DNS 144 Сарсембаев Адильбек 2011 ЗКО Бурлинский р-н DNS

Заявлено Не старт. Финишир. Не финишир. Дисквал

209 13 195 1 0

* № 14, 71 - устное предупреждение, опоздание на старт

* №50 фальстарт, штраф 15 сек.

Коломеец О.С. (НС ВК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.info

 + 16°C 196

Главный судья: Главный секретарь:

Температура 

воздуха

Участники
Стартовало



Дата проведения: 11.08.2023 г.

Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 13:00

3 / 2,5 км
Яцкая О.А. (Семей) 3 / 2,5 км

1

Место
Старт 

номер
Фамилия, имя

Год 

рожд.
Разряд Регион Результат

1 56 Тротно Алиса 2007 кмс Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         11:57,2

2 67 Намм Дарья 2007 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3 Рудный      12:11,6

3 44 Латыпова Дарья 2007 1р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         12:21,3

4 52 Кубрина Ангелина 2007 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:30,0

5 69 Весленёва Алина 2007 2р Костан.обл           ДЮСШ Костан.р-на    12:31,8

6 65 Баранова Екатерина 2006 кмс Павлод.обл           СШИКОР              12:42,0

7 41 Бочкарева Алеся 2006 кмс ВКО                 ШВСМ РСШИКОР        12:42,1

8 59 Вадутова Евгения 2007 кмс Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         12:45,4

9 49 Елукенова Жанель 2007 3р Костан.обл           ДЮСШ №3             12:47,7

10 42 Чонконова Айдана 2006 кмс Абай обл. РСШИКОР   ШВСМ                13:03,4

11 57 Землянухина Дарья 2006 кмс Караг.обл. Темиртау  ОСШИКОР Молдагуловой 13:05,6

12 62 Сарайкина Анна 2006 1р Павлод.обл           СШИКОР              13:11,3

13 45 Сальникова Александра 2007 1р Павлод.обл           СШИКОР              13:26,0

14 54 Щербакова Виктория 2007 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       13:39,2

15 63 Шихардина Виктория 2006 кмс Павлод.обл           СШИКОР              13:43,8

16 60 Тиминова Валерия 2007 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       13:49,7

17 51 Щедрина Надежда 2006 кмс СКО                 СШИКОР              13:51,0

18 66 Ермуханбетова Тогжан 2007 кмс ВКО                 РСШИКОР             14:21,2

19 50 Згога Валентина 2006 кмс Астана              СДЮСШ №2            14:22,2

20 43 Абилева Фарида 2006 кмс СКО                 СШИКОР              14:30,1

21 58 Щедрина Анастасия 2007 кмс СКО                 СШИКОР              14:34,2

22 68 Золотарёва Алина 2007 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  14:51,3

23 48 Арестова Арина 2007 кмс ВКО                 ШВСМ РСШИКОР        15:33,7

24 61 Зубарева Карина 2007 кмс СКО                 СШИКОР              15:34,2

25 55 Ушакова Кристина 2007 1р СКО                 СШИКОР              15:45,9

26 53 Ержанкызы Аяулым 2007 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        16:08,2

27 64 Сарманова Жанерке 2007 1р Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       16:28,7

28 47 Алжанбек Шолпан 2007 кмс Жетысу обл           ОСШИОСД Лепси       16:37,8

DNS 46 Мизёва Дарья 2006 кмс Акмол.обл. ОЦПОР     ОСДЮШОР №2 Кокшетау DNS
DNS 70 Мамедова Милана 2006 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ Майлина DNS

1 27 Какенова Ясмина 2008 1р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         11:53,4

2 36 Кусаинова Лейла 2008 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:12,2

3 18 Шлыкова Татьяна 2009 1р Акмол.обл. Каменка   СДЮСШ Сандыктау     12:14,7

4 32 Онищенко Елизавета 2008 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     12:17,8

5 26 Бейсекеева Диляра 2008 кмс Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         12:45,6

5 34 Сафронова Алёна 2009 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:45,6

7 37 Курлович Анфиса 2008 кмс Астана              СДЮСШ №2            12:56,0

8 25 Медвецкая Карина 2008 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             12:57,4

9 21 Шихардина Ангелина 2009 2р Павлод.обл           СШИКОР              12:57,5

10 11 Еркингалиева Айым 2009 1юр Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       13:04,0

11 28 Болдырева Карина 2008 кмс Абай обл.           РСШИКОР             13:04,1

12 19 Фоленвейдер Диана 2008 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 13:17,2

13 16 Кубрина Анастасия 2008 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     13:21,5

14 23 Фазулова Дильназ 2009 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             13:24,1

15 7 Богданова Александра 2009 1р ВКО       РСШИКОР   СДЮСШОР ЗВС         13:25,1

16 22 Мейыркызы Аружан 2009 1р ВКО                 РСШИКОР             13:32,8

17 14 Лукьянова Ангелина 2008 кмс ВКО       РСШИКОР   СДЮСШОР ЗВС         13:34,8

18 30 Жаксылыкова Мадина 2008 1р ЗКО                 Бурлинский р-н      13:39,0

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

     ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

среди юношей и девушек

Хайрулин С.К. (Уральск) Количество кругов:

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Кросс

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:                                                  Коломеец О.С. (Щучинск) Дистанция:

Длина круга:

Команда, Организация 

Старшие девушки

Средние девушки



19 38 Щеглова Дарья 2008 кмс Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      13:42,9

20 5 Арманова Жибек 2008 кмс Абай обл. ЦПОР      РСШИКОР             13:47,7

21 3 Тодаренко Екатерина 2008 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 13:51,2

22 35 Замзина Карина 2009 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 13:58,0

23 2 Глушак Дарья 2008 2р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 14:00,3

24 8 Горбанёва Виктория 2008 2р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 14:02,8

25 15 Ермаганбетова Жания 2009 1р Астана              Ski Club Astana     14:04,3

26 24 Леденева Дарья 2009 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 14:10,2

27 39 Дорохова Маргарита 2008 кмс Костан.обл           ДЮСШ Майлина        14:31,7

28 20 Звягина Диана 2009 2р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         14:50,0

29 10 Жевак Елизавета 2009 2р Костан.обл           ДЮСШ №3             14:51,6

30 31 Ковалжи Валерия 2009 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 14:53,8

31 12 Абишева Сати 2009 3р Астана              Ski Club Astana     15:10,9

32 13 Кондратьева Ульяна 2009 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 15:11,1

33 40 Першукова Рамина 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:19,0

34 17 Жумаш Аянат 2008 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        15:27,5

35 4 Шостова Мирослава 2009 1р Павлод.обл           СШИКОР              15:44,2

36 1 Дожа Айлана 2009 3юр Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 15:52,6

37 33 Рахимова Алина 2009 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 16:00,2

38 29 Кайраткызы Жанайым 2009 1р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        16:38,3

39 9 Ивлева Екатерина 2009 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 17:41,3
40 6 Жарнакова Анастасия 2009 3р Павлод.обл           ДМК ТАРЛАН          19:55,7

1 53 Рафальская Ольга 2010 3р Павлод.обл           ДЮСШ №1             10:03,0

2 23 Удовиченко Ангелина 2011 2р Костан.обл           ДЮСШ Костан.р-на    10:23,6

3 6 Соколова Анастасия 2011 ЗКО                 Бурлинский р-н      10:29,3

4 39 Попкова Тамила 2010 3р Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     10:43,9

5 50 Белкина Мария 2013 1р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         10:44,1

6 17 Артюхова Регина 2010 Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 10:46,4

7 12 Войцеховская Мария 2010 2р СКО                 Власовская СШ       10:53,3

8 34 Фролова Дарья 2010 1юр Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 10:55,1

9 27 Филипенко Яна 2010 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             11:09,1

10 26 Бекмагамбетова Айлин 2010 2р Астана              Ski Club Astana     11:19,1

11 58 Чепрасова Ирина 2010 3р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 11:20,2

12 29 Трифонова Валерия 2010 1р ВКО                 СДЮСШОР ЗВС         11:20,5

13 30 Штанникова Ксения 2011 2р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 11:22,2

14 2 Суркова Виктория 2010 3р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 11:23,0

15 49 Мукатова Лейла 2011 ЗКО                 Бурлинский р-н      11:25,2

16 40 Ковалёва Надежда 2011 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             11:31,9

17 52 Кудряшова София 2011 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:33,5

18 10 Назарова Дарья 2011 2р Костан.обл ДЮСШ №3 11:38,3

19 19 Жукова Ульяна 2013 Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  11:38,8

20 14 Золотарёва Таисия 2010 Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 11:40,4

21 45 Еркова Арина 2011 Алматы              КДЮСШ №3            11:40,9

22 7 Вебер Анастасия 2010 Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 11:41,2

23 16 Анникова Мария 2010 2р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 11:46,2

24 21 Борисова Генриетта 2011 2р СКО                 Власовская СШ       11:49,1

25 24 Петрошук Антонина 2010 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             11:49,5

26 43 Назарова Арина 2011 2р Костан.обл ДЮСШ №3 11:54,3

27 13 Девяткина Евгения 2011 2р Астана              Ski Club Astana     11:57,5

28 42 Аниськина Ксения 2010 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 12:01,9

29 46 Кубрина Елизавета 2010 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:06,0

30 1 Волотовская Любовь 2010 2р Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     12:07,4

31 33 Панасюк Таисия 2010 1р Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      12:08,2

32 31 Демеш Айша 2011 1юр Алматы              КДЮСШ №3            12:18,5

33 32 Приходько Дарья 2013 Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       12:19,9

34 51 Тараненко Дарья 2011 1юр Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 12:22,0

35 9 Муратова Карина 2011 3р Павлод.обл           ДЮСШ №1             12:25,6

36 38 Рыжкова Анастасия 2012 2юр Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  12:28,8

37 54 Калдыгул Айша 2012 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       12:31,1

38 57 Вихренко Ульяна 2011 2р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         12:47,3

39 11 Шурыгина Арина 2013 1юр Абай обл.           ДЮСШОР ЗВС          12:49,3

40 44 Воронкова Лидия 2010 Акмол.обл. ДЮСШ Акколь 12:53,0

41 25 Мирасова Кира 2012 3р Костан.обл ДЮСШ №3 12:55,5

Младшие девушки  -  2,5 км



42 41 Зекен Инжу 2010 3р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         13:08,5

43 22 Даулет Айерке 2013 Алматы              КДЮСШ №3            13:17,4

44 5 Харис Амили 2011 3р Костан.обл ДЮСШ №3 13:23,4

45 47 Минор Эвелина 2012 Акмол.обл. ДЮСШ Акколь 13:26,5

46 35 Рахимова Альмира 2011 3юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 13:28,3

47 3 Балхатова Сезим 2012 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       14:09,7

48 18 Куприянова Дарья 2012 3р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       14:12,3

49 48 Жинова Мария 2011 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 14:15,3

50 15 Балхатова Аяна 2010 2р Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       14:16,8

51 20 Кабдуллаева Алия 2010 Алматы              КДЮСШ №3            15:06,3

52 56 Иванова Полина 2011 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 16:59,5

53 36 Федотова Виктория 2010 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Акколь 17:05,8

DNS 37 Тугунбаева Алия 2011 1р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         DNS

DNS 4 Кудряшова Дарья 2013 Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       DNS

DNS 8 Чванина Ксения 2010 Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

DNS 28 Недопущ Софья 2012 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск DNS
DNS 55 Чернецова София 2012 2р Костан.обл           ДЮСШ №3             DNS

Заявлено Не стартовало Финишир. Не финишировало Дисквал

129 7 122 0 0

Коломеец О.С. (НС ВК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.info

 + 17°C 122

Главный судья: Главный секретарь:

Температура 

воздуха

Участники

Стартовало



Дата проведения: 12.08.2023 г.

Место проведения: Начало соревнований: 15:00

Окончание соревнований: 18:00

5 / 3,75 км
Овсов А.С. (Караганда) 2,5 / 1,25 км

 2 / 3 

Место
Старт. 

номер
Фамилия, имя

Год 

рожд.
Разряд Регион Результат

1 108 Вадутов Александр 2006 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 12:29.8

2 62 Федотов Ярослав 2006 1р Омская обл 12:32.1

3 109 Ершов Виталий 2006 кмс Астана ЦПОР СДЮСШ №2 12:41.6

4 107 Бухарбай Нуржан 2006 1р Актюб.обл РСШИКОР ОСДЮСШ по ЗВС 12:42.2

5 110 Тумашев Юрий 2006 кмс Павлод.обл ЦОП ШВСМ 12:42.9

6 98 Першин Данил 2006 кмс Костан.обл ДЮСШ Майлина 12:44.2

7 84 Дачкин Григорий 2006 кмс ВКО РСШИКОР ШВСМ 12:50.0

8 92 Тотанов Аубакир 2006 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:51.6

9 104 Ананьев Ринат 2006 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:55.1

10 66* Козлов Вадим 2007 кмс Павлод.обл ДЮСШ Железинка 12:55.5

11 99 Лебедев Алексей 2006 1р Омская обл 12:58.5

12 89 Аблайханов Санжар 2006 кмс Абай обл. РСШИКОР 13:03.3

13 70* Нельднер Максим 2007 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 13:05.7

14 72* Волосевич Игорь 2007 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 13:07.0

15 106 Борамбай Мейрам 2006 1р Астана СДЮСШ №2 13:07.8

16 93 Елеусизов Аят 2007 кмс Абай обл. ЦПОР 13:10.4

17 63 Чимбаев Нурлыбек 2006 кмс Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 13:10.8

18 77 Гришин Владислав 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 13:12.3

19 91 Шелестов Николай 2006 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 13:13.8

20 105 Гаврилов Василий 2006 кмс Караг.обл. ОСШИКОР Молдагуловой 13:21.0

21 79 Сахнов Антон 2007 1р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 13:21.2

21 100 Фахреев Артур 2006 кмс Павлод.обл ШВСМ 13:21.2

23 82 Сикорский Павел 2007 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 13:27.9

24 67 Ланглиц Кондрат 2006 кмс Павлод.обл СШИКОР 13:29.1

25 68 Ткаченко Иван 2006 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 13:31.9

26 75 Исаев Алдияр 2007 1р ЗКО РСШИКОР Бурлинский р-н 13:38.3

27 102 Балтабек Мирас 2007 1р Астана СДЮСШ №2 13:39.6

28 74 Смык Антон 2006 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 13:44.9

29 103 Молчанов Александр 2007 1р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 13:55.1

30 95 Серикулы Ерасыл 2007 кмс ВКО РСШИКОР СДЮСШОР ЗВС 13:58.3

31 76 Чумаченко Максим 2006 кмс СКО СШИКОР 14:02.7

32 96 Казякин Никита 2007 кмс Павлод.обл ДЮСШ Железинка 14:03.9

33 83 Карпиченко Константин 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 14:05.1

34 94 Лебедев Артём 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 14:05.6

35 81 Айдыр Бекарыс 2007 1р Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 14:06.9

36 73 Кореновский Николай 2007 кмс Караг.обл. ОСШИКОР  Молдагуловой 14:07.5

37 97 Рыскулов Мирас 2006 1р СКО СШИКОР 14:14.3

38 87 Саркытов Ерасыл 2007 кмс ВКО РСШИКОР СДЮСШОР ЗВС 14:24.4

39 80 Марков Максим 2006 кмс Алматы КДЮСШ №3 15:01.7

40 86 Есмухан Рыскелди 2006 1р Алматы КДЮСШ №3 15:12.5

41 61* Мамедов Зинат 2007 ЗКО РСШИКОР Байтерекский р-н 15:13.7

42 88 Шайбель Руслан 2006 1р Алматы КДЮСШ №3 15:19.8

43 65 Молдалим Нурдауит 2007 кмс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 15:22.2

44 85 Жамиль Сырым 2007 ЗКО РСШИКОР Байтерекский р-н 17:18.7

DNS 64 Фролов Райнгольд 2006 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

DNS 69 Скрипкин Михаил 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау DNS

DNS 71 Глушак Владимир 2006 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

Команда, Организация 

Старшие юноши 

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

              ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

среди юношей и девушек

Трифонов В.А. (Риддер) Количество кругов:

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Лыжероллеры (ход классический) 

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:                                                  Коломеец О.С. (Щучинск) Дистанция:

Длина круга:



DNS 78 Жанатов Мансур 2007 Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

DNS 90 Озиев Беслан 2006 Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS
DNS 101 Мырзахметов Нурхат 2006 кмс Абай обл РСШИКОР DNS

1 3 Югай Ратмир 2009 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             13:13.4

2 57 Кунанбай Нурмухаммед 2008 кмс Астана ЦПОР СДЮСШ №2 13:27.9

3 60 Красиков Виталий 2008 2р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 13:36.6

4 35 Вторушин Алексей 2008 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             13:38.2

5 38 Дудкин Илья 2008 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3 Рудный      13:39.9

6 58 Ержан Арман 2008 Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС 13:41.3

7 44 Кадылкумар Махмут 2008 1р ВКО       РСШИКОР   СДЮШОР ЗВС          13:44.5

8 22 Егоров Даниил 2008 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     13:46.3

9 59 Балтабаев Рысбай 2009 1р Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС 13:48.8

10 40 Букутов Ермахан 2008 1р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        13:59.5

11 46 Быструшкин Леонид 2008 1р ВКО                 РСШИКОР             14:01.9

12 56 Ивашин Никита 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 14:03.5

13 1 Хлыбов Владислав 2008 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3 Рудный      14:06.7

14 51 Комзюк Ярослав 2009 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 14:07.5

15 31 Кравец Сергей 2008 кмс СКО                 СШИКОР              14:13.1

16 53 Мурат Мурагер 2009 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 14:13.8

17 43 Елисовецкий Данила 2008 кмс СКО                 СШИКОР              14:18.3

18 48 Жубаниязов Дамир 2008 1р ЗКО       Бурлинский р-н      14:21.4

19 2 Жубатканов Мансур 2009 Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС       14:39.8

20 55 Аскаров Ерасыл 2008 3р Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 14:41.4

21 54 Шавалеев Кайсар 2008 2р Астана СДЮСШ №2 14:44.6

22 5 Жумакан Ерхан 2009 1р Абай обл. ЦПОР      РСШИКОР             14:45.3

23 8 Калиаскаров Мейржан 2008 кмс СКО                 СШИКОР              14:50.2

23 15 Беккер Роман 2008 2р Акмол.обл. Каменка   СДЮСШ Сандыктау     14:50.2

25 10 Пятаков Станислав 2008 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3 Рудный      14:51.9

26 42 Швеглер Егор 2009 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 14:55.3

27 33 Скляр Матвей 2009 1юр Костан.обл           ДЮСШ Майлина        14:57.8

28 7 Коппель Артём 2009 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     15:09.8

29 20 Толеген Адиль 2008 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  15:14.2

30 49 Рукавишников Сергей 2008 2р Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       15:15.2

31 41 Смахтин Михаил 2009 1юр Павлод.обл           ДЮСШ Аксу           15:16.5

32 39 Акылбек Жанасыл 2009 1р ВКО                 РСШИКОР             15:17.2

33 30 Кадынцов Артём 2008 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  15:17.3

34 47 Зиядин Санжар 2008 3р Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       15:21.2

35 52 Бурханов Абзал 2008 2р Астана              СДЮСШ №2            15:28.7

36 16 Бримжан Темирлан 2009 3р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:36.6

37 14 Акан Али 2009 1р Абай обл. ДЮСШОР ЗВС РСШИКОР             15:37.8

38 4 Асылхан Бейбарыс 2008 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        15:44.3

39 12 Мендигали Батыр 2008 ЗКО                 Бурлинский р-н      15:49.1

40 45 Дробязко Никита 2009 3р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 16:03.8

41 50 Жуков Александр 2009 3р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  16:06.0

42 29 Сёмин Тимофей 2009 2р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         16:08.0

43 26 Макаров Николай 2009 2р Павлод.обл           СШИКОР              16:11.2

44 19 Кострулин Артём 2008 2р СКО СШИКОР 16:16.7

45 9 Чумаков Иван 2008 1р Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      16:17.6

46 18 Тягунов Захар 2008 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  16:22.1

47 36 Боранбай Жалгас 2009 1р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         16:23.5

48 25 Долгов Данил 2008 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  16:24.3

49 21* Дрожжин Алексей 2008 1р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         16:42.3

50 23 Стаценко Константин 2009 3р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  16:58.5

51 37 Ильченко Игорь 2009 1р СКО СШИКОР 17:07.1

52 13 Максимов Анатолий 2009 3р Акмол.обл. Каменка   СДЮСШ Сандыктау     17:20.0

53 24 Мелис Айбын 2009 1р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        17:30.9

54 11 Илияс Нурел 2009 1р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        18:05.0

55 27 Еликбай Адилет 2009 3р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        18:14.8

56 17 Женисулы Шахислам 2009 1р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        18:45.5

57 28 Волков Артём 2009 2р Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      18:52.1

58 34 Сагындыков Мейрамбек 2009 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       19:11.8

Средние юноши



DNS 6 Берiк Мансур 2008 1р Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       DNS
DNS 32 Жанапия Ораз 2008 Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       DNS

1 30 Торегали Омирсерик 2010 1юр Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС       10:35.9

2 13 Даулетханов Мансур 2010 1р ВКО                 РСШИКОР             10:41.5

3 28 Кошкин Сергей 2010 2р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        11:32.1

4 19 Абдрахманов Айбын 2010 1р Абай обл. ДЮСШОР ЗВС РСШИКОР             11:33.4

5 10 Исаев Никита 2010 2р Костан.обл           ДЮСШ №3             11:55.9

6 3 Кадыров Чингиз 2010 2р Астана              СДЮСШ №2            11:58.1

7 45 Рыспай Ислам 2010 1юр Актюб.обл РСШИКОР   ОСДЮСШ по ЗВС       12:02.2

8 8 Ермек Амир 2011 1юр Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       12:05.4

9 25 Тажибаев Арын 2011 ЗКО                 Бурлинский р-н      12:09.6

10 58 Бримжан Нариман 2012 1юр Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:12.1

11 29 Айдарбекулы Бауыржан 2011 3р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        12:18.7

12 52 Исаев Роман 2010 2р Костан.обл           ДЮСШ №3             12:31.3

13 5 Фазулов Тамерлан 2011 2р Костан.обл           ДЮСШ №3             12:32.3

14 9 Емалетдинов Степан 2010 3р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        12:32.7

15 20 Нечитайло Кирилл 2011 2р Астана              СДЮСШ №2            12:34.5

16 35 Сурков Тимур 2010 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:41.2

17 47 Губин Данил 2010 3р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  12:46.9

18 2 Телкабыл Алишер 2010 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       12:50.7

19 43 Толеугазы Елдар 2010 1р Абай обл. ЦПОР      РСШИКОР             12:51.9

20 23 Миненко Станислав 2010 Павлод.обл           ДШ Теренколь        13:01.6

21 59 Безверхов Матвей 2011 кмс Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         13:04.7

22 4 Семашков Артём 2010 2юр Алматы              КДЮСШ №3            13:10.0

23 39 Акифьев Данил 2010 2р Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      13:16.9

24 34 Прутников Тимофей 2012 3р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        13:22.1

25 56 Емалетдинов Роман 2010 3р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        13:25.1

26 31 Шкурин Тимофей 2010 2юр Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  13:26.1

27 7 Зубарев Виталий 2011 2р СКО                 Власовская СШ       13:27.1

28 6 Абдуллаев Арсен 2010 3р Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       13:28.6

29 37 Прибок Ярослав 2010 2р Астана              СДЮСШ №2            13:28.8

30 1 Курсаков Савва 2011 2р Павлод.обл           ДЮСШ №1             13:31.9

31 48 Акылбеков Ильяс 2010 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 13:39.3

32 27 Раис Алишер 2011 2р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         13:41.1

33 24 Туманов Вячеслав 2012 Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  13:46.7

34 17 Литвяков Егор 2010 2р Астана              СДЮСШ №2            13:53.3

35 61 Дрожжин Илья 2012 3р Караг.обл. РСШИКОР   ОСДЮШОР ЗВС         14:12.9

36 26 Тарасов Евгений 2010 2р СКО                 Власовская СШ       14:26.5

37 18 Коржиков Никита 2012 1юр Костан.обл           ДЮСШ Майлина        14:29.4

38 12 Назарбаев Кайсар 2010 1юр Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       14:40.9

39 54 Болатов Абилмансур 2010 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       14:49.7

40 40 Жалгаскан Ыкылас 2011 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       15:10.2

41 15 Костюченко Руслан 2010 1юр Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  15:24.1

42 53 Пьянков Дмитрий 2011 3юр Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  15:30.8

43 41 Бисекеш Халил 2011 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       15:32.3

44 42 Маратулы Арлан 2011 Алматы              КДЮСШ №3            15:42.4

45 57 Фурцев Матвей 2012 1юр Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  15:54.2

46 11 Аргибаев Эльдар 2010 3р Абай обл.           ДЮСШОР ЗВС          16:22.0

47 50 Жаксылык Нурасыл 2013 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       16:25.7

48 16 Карабай Ернияз 2013 Алматы              КДЮСШ №3            16:33.4

49 36 * Кабыл Жан 2012 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       17:22.3

50 22 Бекбауов Бакытжан 2012 Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       17:25.7

51 14 Урумбаев Алиаскар 2013 Алматы              КДЮСШ №3            17:59.6

52 46 Глобин Герман 2011 Алматы              КДЮСШ №3            18:20.5

53 33 Колесников Глеб 2011 3р Абай обл.           ДЮСШОР ЗВС          20:23.1

54 21 Давренов Мирас 2012 Алматы              КДЮСШ №3            20:42.3

DNS 32 Кайыргельды Рассул 2010 3р Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       DNS

DNS 38 Замятин Артём 2013 Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       DNS

DNS 44 Генрих Артур 2011 1юр Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       DNS

DNS 49 Сарсембаев Адильбек 2011 ЗКО Бурлинский р-н DNS

DNS 51 Кинев Дмитрий 2012 2юр Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  DNS

Младшие юноши  - 3,75 км



DNS 55 Васильев Артём 2011 Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       DNS
DNS 60 Суворков Анатолий 2010 Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       DNS

Заявлено Не старт. Финишир. Не финишир. Дисквалиф

171 15 156 0 0

* № 36 - временной штраф 10 сек., следование по немаркированной трассе

* № 21 - устное замечание, нарушение техники хода - полуконек на финишной прямой

* № 70 - письменное предупреждение, опоздание на старт

* № 61 - устное замечание, нарушение процедуры старта

* № 66, 72 - письменное предупреждение, нарушение требований Жюри

Коломеец О.С. (НС ВК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.info

 + 16°C, дождь 156

Главный судья: Главный секретарь:

Температура 

воздуха

Участники

Стартовало



Дата проведения: 13.08.2023 г.

Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 12:20

5 / 2,5 км
Овсов А.С. (Караганда) 2,5 / 1,25 км

2

Место
Старт. 

номер
Фамилия, имя

Год 

рожд.
Разряд Регион Результат

1 102 Вадутова Евгения 2007 кмс Караг.обл. ОСДЮШОРЗВС 13:48.1

2 97 Бочкарева Алеся 2006 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 14:34.2

3 105 Землянухина Дарья 2006 кмс Караг.обл. Темиртау ОСШИКОР  Молдагуловой 14:37.8

4 99 Тротно Алиса 2007 кмс Караг.обл. ОСДЮШОРЗВС 14:48.2

5 83 Тиминова Валерия 2007 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 14:53.0

6 109 Чонконова Айдана 2006 кмс Абай обл. РСШИКОР ШВСМ 14:54.9

7 101 Щербакова Виктория 2007 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 15:00.6

8 108 Мизёва Дарья 2006 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:13.5

9 98 Золотарёва Алина 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 15:17.5

10 103 Щедрина Надежда 2006 кмс СКО СШИКОР 15:19.1

11 82 Арестова Арина 2007 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 15:22.7

12 85 Намм Дарья 2007 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 Рудный 15:24.9

13 107 Згога Валентина 2006 кмс Астана СДЮСШ №2 15:30.3

14 92 Кубрина Ангелина 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:34.0

15 84 Ермуханбетова Тогжан 2007 кмс ВКО РСШИКОР 15:47.5

16 87 Елукенова Жанель 2007 3р Костан.обл ДЮСШ №3 15:57.4

17 106 Шихардина Виктория 2006 кмс Павлод.обл СШИКОР 16:17.0

18 89 Весленёва Алина 2007 2р Костан.обл ДЮСШ Костан.р-на 16:20.6

19 88 Абилева Фарида 2006 кмс СКО СШИКОР 16:24.3

20 100 Алжанбек Шолпан 2007 кмс Жетысу обл ОСШИОСД Лепси 16:24.8

21 95 Сарайкина Анна 2006 1р Павлод.обл СШИКОР 16:25.5

22 104 Ишимова Адима 2006 кмс Павлод.обл ДЮСШ Железинка 17:19.2

23 91 Щедрина Анастасия 2007 кмс СКО СШИКОР 17:36.5

24 86 Ержанкызы Аяулым 2007 кмс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 17:42.2

25 94 Зубарева Карина 2007 кмс СКО СШИКОР 18:12.2

26 81 Ушакова Кристина 2007 1р СКО СШИКОР 19:38.8

27 96 Сарманова Жанерке 2007 1р Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 20:04.9

DNS 90 Сальникова Александра 2007 1р Павлод.обл СШИКОР DNS
DNS 93 Баранова Екатерина 2006 кмс Павлод.обл СШИКОР DNS

1 68 Кубрина Анастасия 2008 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 14:07.6

2 66 Бейсекеева Диляра 2008 кмс Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         14:25.6

3 74 Тудахунова Жанерке 2009 1р ЗКО Бурлинский р-н 14:32.8

4 73 Курлович Анфиса 2008 кмс Астана СДЮСШ №2 14:34.8

5 67 Жаксылыкова Мадина 2008 1р ЗКО РСШИКОР   Бурлинский р-н 14:42.5

7 71 Кусаинова Лейла 2008 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:13.0

8 62 Онищенко Елизавета 2008 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     15:14.8

6 51 * Какенова Ясмина 2008 1р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         15:16.0

9 72 Медвецкая Карина 2008 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 15:22.3

10 70 Дорохова Маргарита 2008 кмс Костан.обл ДЮСШ Майлина 15:31.9

11 43 Жевак Елизавета 2009 2р Костан.обл           ДЮСШ №3             15:35.8

12 47 Арманова Жибек 2008 кмс Абай обл. ЦПОР      РСШИКОР             15:37.7

13 61 Лукьянова Ангелина 2008 кмс ВКО       РСШИКОР   СДЮСШОР             15:45.0

14 53 Фоленвейдер Диана 2008 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 15:46.0

15 65 Леденева Дарья 2009 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:51.6

16 64 Богданова Александра 2009 1р ВКО       РСШИКОР   СДЮСШОР ЗВС         15:52.7

17 60 Першукова Рамина 2008 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:55.9

18 42 Дробязко Ирина 2008 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 16:01.7

19 55 Горбанёва Виктория 2008 2р Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     16:06.3

20 49 Жумаш Аянат 2008 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        16:15.1

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

              ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

среди юношей и девушек

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Лыжероллеры (ход классический) 

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта

Жюри соревнований: Технические данные:

Главный судья:                                                  Коломеец О.С. (Щучинск) Дистанция:

Длина круга:
Трифонов В.А. (Риддер) Количество кругов:

Команда, Организация 

Старшие девушки

Средние девушки



21 57 Болдырева Карина 2008 кмс Абай обл.           РСШИКОР             16:18.3

22 46 Фазулова Дильназ 2009 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             16:29.9

23 69 Шлыкова Татьяна 2009 1р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 16:30.8

24 41 Тодаренко Екатерина 2008 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       16:33.1

25 63 Замзина Карина 2009 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 16:37.7

26 59 Щеглова Дарья 2008 кмс Павлод.обл           ДЮСШ Железинка      16:38.3

27 50 Еркингалиева Айым 2009 1юр Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       17:02.6

28 52 Кондратьева Ульяна 2009 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  17:06.7

29 58 Мейыркызы Аружан 2009 1р ВКО                 РСШИКОР             17:23.9

30 48 Сафронова Алёна 2009 2юр Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 17:40.5

31 44 Шихардина Ангелина 2009 2р Павлод.обл           СШИКОР              17:40.6

32 56 Жарнакова Анастасия 2009 3р Павлод.обл ДМК ТАРЛАН 19:14.7

33 54 Кайраткызы Жанайым 2009 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 19:34.1

34 45 Ковалжи Валерия 2009 3р Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       20:46.9

1 9 Трифонова Валерия 2010 1р ВКО СДЮСШОР ЗВС 7:53.9

2 5 Рафальская Ольга 2010 3р Павлод.обл ДЮСШ №1 8:01.5

3 34 Филипенко Яна 2010 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 8:09.4

4 20 Ковалёва Надежда 2011 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 8:21.2

5 23 Волотовская Любовь 2010 2р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 8:29.2

6 22 Петрошук Антонина 2010 1р Костан.обл ДЮСШ №3 8:33.5

7 27 Балхатова Аяна 2010 2р Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 8:38.4

8 15 Попкова Тамила 2010 3р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 8:41.9

9 21 Кудрявцева Ксения 2011 2р ЗКО ОДЮСШ Уральск 8:43.2

10 6 Соколова Анастасия 2011 ЗКО Бурлинский р-н 8:46.4

11 18 Войцеховская Мария 2010 2р СКО Власовская СШ 8:46.5

12 28 Мукатова Лейла 2011 ЗКО Бурлинский р-н 8:48.4

13 31 Вебер Анастасия 2010 Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 8:53.7

14 1 Чепрасова Ирина 2010 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 8:54.4

15 32 Анникова Мария 2010 2р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 8:59.9

16 35 Штанникова Ксения 2011 2р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 9:01.0

17 19 Артюхова Регина 2010 Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 9:25.0

18 29 Суркова Виктория 2010 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 9:31.2

19 26 Золотарёва Таисия 2010 Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 9:37.0

20 2 Панасюк Таисия 2010 1р Павлод.обл ДЮСШ Железинка 9:37.4

21 25 Рыжкова Анастасия 2012 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 9:38.2

22 39 Балхатова Сезим 2012 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 9:43.4

23 30 Кубрина Елизавета 2010 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 9:55.2

24 13 Мамишова Айя 2011 ЗКО Бурлинский р-н 10:04.6

25 12 Калдыгул Айша 2012 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 10:06.8

26 38 Тараненко Дарья 2011 1юр Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 10:38.6

27 8 Борисова Генриетта 2011 2р СКО Власовская СШ 10:45.4

28 3 Жукова Ульяна 2013 Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 10:47.3

29 17 Куприянова Дарья 2012 3р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 10:59.6

30 14 Еркова Арина 2011 Алматы КДЮСШ №3 11:02.1

31 11 Рахимова Альмира 2011 3юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 11:07.7

32 33 Кабдуллаева Алия 2010 Алматы КДЮСШ №3 11:12.0

33 24 Даулет Айерке 2013 Алматы КДЮСШ №3 11:25.8

34 37 Демеш Айша 2011 1юр Алматы КДЮСШ №3 11:42.3

35 10 Шурыгина Арина 2013 1юр Абай обл. ДЮСШОР ЗВС 13:41.5

DNS 4 Тугунбаева Алия 2011 1р Караг.обл. ОСДЮШОРЗВС DNS

DNS 7 Удовиченко Ангелина 2011 2р Костан.обл ДЮСШ Костан.р-на DNS

DNS 16 Муратова Карина 2011 3р Павлод.обл ДЮСШ №1 DNS
DNS 36 Аниськина Ксения 2010 3р Караг.обл. ОСДЮШОРЗВС DNS

Заявлено Не старт. Финишир. Не финишир. Дисквалиф

102 6 96 0 0

* № 50 - письменное предупреждение, нарушение требований Жюри

* № 51 - временной штраф 30 сек., следование по немаркированной трассе

13.08.2023 г.

Температура 

воздуха

Участники

Стартовало

Младшие девушки  - 2,5 км

Коломеец О.С. (НС ВК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.info

 + 12°C 96

Главный судья: Главный секретарь:



Дата проведения: 14.08.2023 г.

Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 13:00

Дистанция: 10 / 5 км
Ковалева Е.Х. (Костанай) Длина круга: 2,5 / 1,25 км

Количество кругов:  4 / 2 

Место
Старт. 

номер
Фамилия, имя

Год 

рожд.
Разряд Регион Результат

1 105 Федотов Ярослав 2006 1р Омская обл 23:05.1

2 100 Дачкин Григорий 2006 кмс ВКО РСШИКОР ШВСМ 23:22.1

3 99 Тотанов Аубакир 2006 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ОСДЮШОР №2 Кокшетау 23:50.8

4 102 Тумашев Юрий 2006 кмс Павлод.обл ЦОП ШВСМ 23:58.9

5 65 Молчанов Александр 2007 1р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 24:31.1

6 96 Лебедев Алексей 2006 1р Омская обл 24:31.8

7 89 Чумаченко Максим 2006 кмс СКО СШИКОР 24:32.0

8 98 Ананьев Ринат 2006 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ОСДЮШОР №2 Кокшетау 24:34.1

9 77 Скрипкин Михаил 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 24:38.4

10 95 Аблайханов Санжар 2006 кмс Абай обл. РСШИКОР 24:40.4

11 86 Ткаченко Иван 2006 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 24:40.7

12 103 Бухарбай Нуржан 2006 1р Актюб.обл РСШИКОР  ОС ДЮСШ по ЗВС 24:42.6

13 97 Козлов Вадим 2007 кмс Павлод.обл ДЮСШ Железинка 24:45.3

14 81 Елеусизов Аят 2007 кмс Абай обл. ЦПОР 24:48.6

15 104 Ершов Виталий 2006 кмс Астана ЦПОР СДЮСШ №2 24:59.9

16 92 Борамбай Мейрам 2006 1р Астана СДЮСШ №2 25:00.1

17 91 Гришин Владислав 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 25:09.8

18 93 Волосевич Игорь 2007 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 25:13.9

19 76 Чимбаев Нурлыбек 2006 кмс Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 25:20.2

20 78 Шелестов Николай 2006 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 25:20.9

21 87 Сахнов Антон 2007 1р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 25:34.4

22 61 Исаев Алдияр 2007 1р ЗКО РСШИКОР Бурлинский р-н 25:45.7

23 64 Серикулы Ерасыл 2007 кмс ВКО РСШИКОР СДЮСШОРЗВС 25:50.3

24 101 Першин Данил 2006 кмс Костан.обл ДЮСШМайлина 25:55.0

25 94 Нельднер Максим 2007 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 25:56.7

26 73 Ланглиц Кондрат 2006 кмс Павлод.обл СШИКОР 25:58.5

27 106 Вадутов Александр 2006 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 26:00.5

28 66 Шарупич Кирилл 2007 1р Павлод.обл СШИКОР 26:10.0

29 90 Айдыр Бекарыс 2007 1р Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 26:21.7

30 83 Кореновский Николай 2007 кмс Караг.обл. ОСШИКОР Молдагуловой 26:23.8

31 79 Гаврилов Василий 2006 кмс Караг.обл. ОСШИКОР Молдагуловой 26:27.3

32 72 Балтабек Мирас 2007 1р Астана СДЮСШ №2 26:35.9

33 74 Смык Антон 2006 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 26:41.7

34 67 Саркытов Ерасыл 2007 кмс ВКО РСШИКОР СДЮСШОР ЗВС 26:42.9

35 71 Мамедов Зинат 2007 ЗКО РСШИКОР  Байт Байтерекский р-н 27:37.7

36 82 Фахреев Артур 2006 кмс Павлод.обл ШВСМ 27:51.0

37 62 Лебедев Артём 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 28:03.1

38 70 Рыскулов Мирас 2006 1р СКО СШИКОР 28:03.3

39 85 Сикорский Павел 2007 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 28:09.8

40 75 Молдалим Нурдауит 2007 кмс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 28:14.5

41 88 Казякин Никита 2007 кмс Павлод.обл ДЮСШ Железинка 28:27.2

42 80 Марков Максим 2006 кмс Алматы КДЮСШ №3 29:05.8

43 69 Шайбель Руслан 2006 1р Алматы КДЮСШ №3 29:19.4

44 68 Есмухан Рыскелди 2006 1р Алматы КДЮСШ №3 29:20.8

45 63 Жамиль Сырым 2007 ЗКО РСШИКОР Байтерекский р-н 34:56.2
DNS 84 Мырзахметов Нурхат 2006 кмс Абай обл РСШИКОР DNS

1 59 Югай Ратмир 2009 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 11:29.7

2 55 Ержан Арман 2008 Актюб.обл РСШИКОР ОСДЮСШ по ЗВС 11:54.2

3 58 Красиков Виталий 2008 2р Караг.обл. ОСДЮШОРЗВС 12:01.5

Главный судья:                                                  Коломеец О.С. (Щучинск)

Сергеева Т.В. (Кокшетау)

Команда, Организация 

Старшие юноши - 10 км

Средние юноши

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Лыжероллеры (ход свободный)

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта

Жюри соревнований: Технические данные:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

              ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

среди юношей и девушек



4 56 Дудкин Илья 2008 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 Рудный 12:14.8

5 57 Вторушин Алексей 2008 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 12:19.5

6 50 Быструшкин Леонид 2008 1р ВКО РСШИКОР 12:23.8

7 53 Егоров Даниил 2008 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 12:26.5

8 44 Жубаниязов Дамир 2008 1р ЗКО РСШИКОР Бурлинский р-н 12:28.1

9 3 Жубатканов Мансур 2009 Актюб.обл РСШИКОР ОСДЮСШ по ЗВС 12:28.4

10 54 Кадылкумар Махмут 2008 1р ВКО РСШИКОР СДЮШОР ЗВС 12:30.0

11 48 Хлыбов Владислав 2008 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 Рудный 12:36.9

12 49 Ивашин Никита 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:39.2

13 22 Елисовецкий Данила 2008 кмс СКО СШИКОР 12:40.9

14 52 Балтабаев Рысбай 2009 1р Актюб.обл РСШИКОР ОСДЮСШ по ЗВС 12:41.2

15 2 Пятаков Станислав 2008 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 Рудный 12:43.4

16 36 Беккер Роман 2008 2р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 12:43.5

17 46 Кравец Сергей 2008 кмс СКО СШИКОР 12:52.0

18 47 Комзюк Ярослав 2009 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 13:02.6

19 21 Аскаров Ерасыл 2008 3р Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 13:07.0

20 41 Бурханов Абзал 2008 2р Астана СДЮСШ №2 13:10.5

21 37 Жумакан Ерхан 2009 1р Абай обл. ЦПОР РСШИКОР 13:16.6

22 24 Толеген Адиль 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 13:20.7

23 13 Кострулин Артём 2008 2р СКО СШИКОР 13:32.3

24 51 Букутов Ермахан 2008 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 13:41.7

25 20 Чумаков Иван 2008 1р Павлод.обл ДЮСШ Железинка 13:43.2

26 14 Калиаскаров Мейржан 2008 кмс СКО СШИКОР 13:43.9

27 6 Скляр Матвей 2009 1юр Костан.обл ДЮСШ Майлина 13:46.1

28 19 Макаров Николай 2009 2р Павлод.обл СШИКОР 13:49.4

29 1 Асылхан Бейбарыс 2008 кмс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 13:49.5

30 31 Швеглер Егор 2009 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 13:50.1

31 17 Акылбек Жанасыл 2009 1р ВКО РСШИКОР 13:53.0

32 11 Коппель Артём 2009 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 13:59.4

33 23 Шавалеев Кайсар 2008 2р Астана СДЮСШ №2 13:59.9

34 5 Бримжан Темирлан 2009 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 14:03.3

35 33 Рукавишников Сергей 2008 2р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 14:04.4

36 28 Долгов Данил 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 14:05.7

37 32 Зиядин Санжар 2008 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 14:07.8

38 43 Кадынцов Артём 2008 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 14:08.4

39 34 Дрожжин Алексей 2008 1р Караг.обл. РСШИКОР ОСДЮШОРЗВС 14:12.0

40 38 Мендигали Батыр 2008 ЗКО Бурлинский р-н 14:13.3

41 45 Мурат Мурагер 2009 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 14:15.2

42 12 Жуков Александр 2009 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 14:16.5

42 18 Акан Али 2009 1р Абай обл. ДЮСШОР ЗВС РСШИКОР 14:16.5

44 7 Смахтин Михаил 2009 1юр Павлод.обл ДЮСШ Аксу 14:21.6

45 42 Сёмин Тимофей 2009 2р Караг.обл. ОСДЮШОРЗВС 14:24.0

46 9 Дробязко Никита 2009 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 14:40.8

47 15 Мелис Айбын 2009 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 14:58.7

47 39 Илияс Нурел 2009 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 14:58.7

49 25 Стаценко Константин 2009 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 15:11.0

50 4 Максимов Анатолий 2009 3р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 15:21.4

51 30 Еликбай Адилет 2009 3р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 15:21.9

52 16 Боранбай Жалгас 2009 1р Караг.обл. ОСДЮШОРЗВС 15:46.6

53 8 Волков Артём 2009 2р Павлод.обл ДЮСШ Железинка 16:19.1

54 10 Женисулы Шахислам 2009 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 16:35.6

55 26 Сагындыков Мейрамбек 2009 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 16:45.4

56 27* Тягунов Захар 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 17:29.1

57 35 Джакенов Арын 2009 3р Астана Ski Club Astana 20:28.7

DNF 29 Манарбек Алдияр 2008 1р Караг.обл. ОСДЮШОРЗВС DNF
DNF 40 Ильченко Игорь 2009 1р СКО СШИКОР DNF

1 9 Толеугазы Елдар 2010 1р Абай обл. ЦПОР РСШИКОР 12:52.7

2 60 Торегали Омирсерик 2010 1юр Актюб.обл РСШИКОР ОСДЮСШ по ЗВС 12:52.9

3 59 Даулетханов Мансур 2010 1р ВКО РСШИКОР 13:19.8

4 58 Кошкин Сергей 2010 2р Костан.обл ДЮСШ Майлина 14:16.0

5 57 Абдрахманов Айбын 2010 1р Абай обл. ДЮСШОР ЗВС РСШИКОР 14:19.8

6 48 Фазулов Тамерлан 2011 2р Костан.обл ДЮСШ №3 14:21.6

7 54 Рыспай Ислам 2010 1юр Актюб.обл РСШИКОР ОСДЮСШ по ЗВС 14:24.6

8 18 Акифьев Данил 2010 2р Павлод.обл ДЮСШ Железинка 14:31.6

9 52 Тажибаев Арын 2011 ЗКО Бурлинский р-н 14:34.3

Младшие юноши  



10 51 Бримжан Нариман 2012 1юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 14:39.1

11 50 Айдарбекулы Бауыржан 2011 3р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 14:49.5

12 47 Емалетдинов Степан 2010 3р Костан.обл ДЮСШ Майлина 14:58.7

13 56 Исаев Никита 2010 2р Костан.обл ДЮСШ №3 15:03.3

14 43 Семашков Артём 2010 2юр Алматы КДЮСШ №3 15:21.8

15 15 Сурков Тимур 2010 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:22.6

16 30 Зубарев Виталий 2011 2р СКО Власовская СШ 15:28.5

17 16 Телкабыл Алишер 2010 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 15:32.0

18 27 Губин Данил 2010 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 15:33.9

19 13 Акишев Тамерлан 2010 1юр Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 15:35.6

20 55 Кадыров Чингиз 2010 2р Астана СДЮСШ №2 15:37.8

21 49 Исаев Роман 2010 2р Костан.обл ДЮСШ №3 15:38.3

22 23 Миненко Станислав 2010 Павлод.обл ДШ Теренколь 15:42.5

23 53 Ермек Амир 2011 1юр Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 15:43.4

24 4 Абдуллаев Арсен 2010 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 15:47.4

25 6 Курсаков Савва 2011 2р Павлод.обл ДЮСШ №1 16:00.1

26 20 Безверхов Матвей 2011 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 16:06.2

27 46 Нечитайло Кирилл 2011 2р Астана СДЮСШ №2 16:07.7

28 17 Прутников Тимофей 2012 3р Костан.обл ДЮСШ Майлина 16:07.9

29 42 Раис Алишер 2011 2р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 16:08.3

30 12 Акылбеков Ильяс 2010 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 16:12.9

31 38 Дрожжин Илья 2012 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 16:27.4

32 33 Прибок Ярослав 2010 2р Астана СДЮСШ №2 16:38.7

33 25 Тарасов Евгений 2010 2р СКО Власовская СШ 16:40.5

34 34 Монченко Дмитрий 2010 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 16:43.3

35 35 Слесаренко Павел 2011 1р Караг.обл. ОСШИКОР  Молдагуловой 16:48.0

36 44 Емалетдинов Роман 2010 3р Костан.обл ДЮСШ Майлина 16:49.5

37 29 Литвяков Егор 2010 2р Астана СДЮСШ №2 16:51.3

38 1 Болатов Абилмансур 2010 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 16:55.9

39 10 Шкурин Тимофей 2010 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 17:05.2

40 14 Коржиков Никита 2012 1юр Костан.обл ДЮСШ Майлина 17:09.2

41 32 Назарбаев Кайсар 2010 1юр Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 17:22.5

42 40 Бисекеш Халил 2011 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 17:26.2

43 31 Альберти Андрей 2010 3р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 17:37.3

44 21 Жалгаскан Ыкылас 2011 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 17:45.1

45 24 Жаксылык Нурасыл 2013 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 18:05.4

46 61 Пьянков Дмитрий 2011 1юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 18:22.4

47 26 Костюченко Руслан 2010 1юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 18:32.7

48 37 Аргибаев Эльдар 2010 3р Абай обл. ДЮСШОР ЗВС 18:37.5

49 45 Маратулы Арлан 2011 Алматы КДЮСШ №3 18:38.9

50 8 Бекбауов Бакытжан 2012 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 18:40.8

51 39 Колесников Глеб 2011 3р Абай обл. ДЮСШОР ЗВС 18:48.0

52 3 Коновалов Родион 2013 3р Астана Ski Club Astana 19:03.9

53 11 Генрих Артур 2011 1юр Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 19:11.5

54 7 Кинев Дмитрий 2012 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 19:14.1

55 2 Фурцев Матвей 2012 1юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 19:28.9

56 5 Кабыл Жан 2012 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 20:33.1

57 22 Карабай Ернияз 2013 Алматы КДЮСШ №3 20:57.5

58 41 Урумбаев Алиаскар 2013 Алматы КДЮСШ №3 21:00.3

59 19 Глобин Герман 2011 Алматы КДЮСШ №3 22:49.1

60 28 Давренов Мирас 2012 Алматы КДЮСШ №3 24:55.9
DNS 62 Сарсембаев Адильбек 2011 ЗКО Бурлинский р-н DNS

Заявлено Не старт. Финишир. Не финишир. Дисквал

166 2 162 2 0

* № 53 - письменное предупреждение, невыполнение требований Жюри

* № 27 - временной штраф 30 сек., следование по немаркированной трассе

14.08.2023 г.

Коломеец О.С. (НС ВК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.info
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Главный судья: Главный секретарь:

Температура 

воздуха

Участники

Стартовало



Дата проведения: 15.08.2023 г.

Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 12:00

5 / 3,75 км
Ковалева Е.Х. (Костанай) 2,5 / 1,25 км

  2 / 3

Место
Старт. 

номер
Фамилия, имя

Год 

рожд.
Разряд Регион Результат

1 27 Землянухина Дарья 2006 кмс Караг.обл. Темиртау ОСШИКОР Молдагуловой 13:10.7

2 24 Чонконова Айдана 2006 кмс Абай обл. РСШИКОР ШВСМ 13:16.2

3 29 Вадутова Евгения 2007 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 13:21.6

4 20 Щедрина Надежда 2006 кмс СКО СШИКОР 13:40.8

5 26 Тротно Алиса 2007 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 13:48.3

6 22 Мизёва Дарья 2006 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ОСДЮШОР №2 Кокшетау 14:03.0

7 25 Тиминова Валерия 2007 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 14:11.7

8 28 Бочкарева Алеся 2006 кмс ВКО ШВСМ РСШИКОР 14:22.7

9 11 Сарайкина Анна 2006 1р Павлод.обл           СШИКОР              14:30.3

10 23 Щербакова Виктория 2007 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 14:32.7

11 6 Весленёва Алина 2007 2р Костан.обл ДЮСШ Костан.р-на 14:40.8

12 3 Намм Дарья 2007 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3 Рудный      14:48.8

13 21 Золотарёва Алина 2007 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 14:57.3

14 14 Кубрина Ангелина 2007 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:10.8

15 8 Елукенова Жанель 2007 3р Костан.обл           ДЮСШ №3             15:10.9

15 17 Баранова Екатерина 2006 кмс Павлод.обл           СШИКОР              15:10.9

17 18 Алжанбек Шолпан 2007 кмс Жетысу обл           ОСШИОСД Лепси       15:25.4

18 5 Сальникова Александра 2007 1р Павлод.обл           СШИКОР              15:30.0

19 19 Арестова Арина 2007 кмс ВКО                 ШВСМ РСШИКОР        15:35.2

20 15 Щедрина Анастасия 2007 кмс СКО                 СШИКОР              15:37.9

21 1 Згога Валентина 2006 кмс Астана              СДЮСШ №2            15:42.2

22 2 Шихардина Виктория 2006 кмс Павлод.обл           СШИКОР              15:55.5

23 7 Ермуханбетова Тогжан 2007 кмс ВКО                 РСШИКОР             15:56.4

24 10 Абилева Фарида 2006 кмс СКО                 СШИКОР              15:58.3

25 12 Ержанкызы Аяулым 2007 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        16:04.1

26 4 Зубарева Карина 2007 кмс СКО                 СШИКОР              16:04.3

27 16 Сарманова Жанерке 2007 1р Актюб.обл           ОСДЮСШ по ЗВС       16:05.4

28 9 Ишимова Адима 2006 кмс Павлод.обл ДЮСШ Железинка 17:17.7

29 13 Ушакова Кристина 2007 1р СКО                 СШИКОР              18:09.7

1 63 Жаксылыкова Мадина 2008 1р ЗКО РСШИКОР Бурлинский р-н 13:11.6

2 65 Тудахунова Жанерке 2009 1р ЗКО Бурлинский р-н 13:12.1

3 60 Какенова Ясмина 2008 1р Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 13:27.0

4 66 Бейсекеева Диляра 2008 кмс Караг.обл. ОСДЮШОР ЗВС 13:29.0

5 62 Кусаинова Лейла 2008 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 13:33.4

6 64 Курлович Анфиса 2008 кмс Астана СДЮСШ №2 13:46.4

7 67 Кубрина Анастасия 2008 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 13:52.5

8 61 Онищенко Елизавета 2008 1р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 14:07.4

9 48 Шлыкова Татьяна 2009 1р Акмол.обл. Каменка СДЮСШ Сандыктау 14:10.4

10 41 Фоленвейдер Диана 2008 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 14:19.7

11 39 Ермаганбетова Жания 2009 1р Астана Ski Club Astana 14:23.7

12 59 Медвецкая Карина 2008 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 14:24.8

13 42 Арманова Жибек 2008 кмс Абай обл. ЦПОР РСШИКОР 14:42.6

14 40 Дробязко Ирина 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 14:50.8

15 49 Болдырева Карина 2008 кмс Абай обл. РСШИКОР 14:54.5

16 38 Жевак Елизавета 2009 2р Костан.обл ДЮСШ №3 14:55.0

16 53 Абишева Сати 2009 3р Астана Ski Club Astana 14:55.0

18 31 Лукьянова Ангелина 2008 кмс ВКО РСШИКОР СДЮСШОР 15:04.7

19 58 Дорохова Маргарита 2008 кмс Костан.обл ДЮСШ Майлина 15:09.0

20 36 Еркингалиева Айым 2009 1юр Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 15:12.9

21 51 Горбанёва Виктория 2008 2р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 15:13.4

22 57 Богданова Александра 2009 1р ВКО РСШИКОР СДЮСШОР ЗВС 15:15.6

23 50 Фазулова Дильназ 2009 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 15:32.7

Главный судья:                                                  Коломеец О.С. (Щучинск) Дистанция:

Длина круга:
Сергеева Т.В. (Кокшетау) Количество кругов:

Команда, Организация 

Старшие девушки

Средние девушки

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Лыжероллеры (ход свободный) 

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта

Жюри соревнований: Технические данные:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

              ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

среди юношей и девушек



24 46 Шихардина Ангелина 2009 2р Павлод.обл СШИКОР 15:40.0

25 43 Тодаренко Екатерина 2008 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 15:44.5

26 35 Комарова Мария 2008 1р Астана Ski Club Astana 15:45.1

27 47 Леденева Дарья 2009 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:45.9

28 54 Першукова Рамина 2008 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 15:56.2

29 44 Мейыркызы Аружан 2009 1р ВКО РСШИКОР 16:12.1

30 55 Кондратьева Ульяна 2009 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 16:20.9

31 33 Жарнакова Анастасия 2009 3р Павлод.обл ДМК ТАРЛАН 17:01.2

32 32 Щеглова Дарья 2008 кмс Павлод.обл ДЮСШ Железинка 17:19.5

33 37 Кайраткызы Жанайым 2009 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 17:25.0

34 34 Сафронова Алёна 2009 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 17:48.4

35 45 Жумаш Аянат 2008 кмс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 17:48.7

DNS 52 Замзина Карина 2009 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

DNS 56 Ковалжи Валерия 2009 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

1 73 Бекмагамбетова Айлин 2010 2р Астана Ski Club Astana 10:50.8

2 107 Филипенко Яна 2010 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 10:59.3

3 104 Петрошук Антонина 2010 1р Костан.обл ДЮСШ №3 11:08.8

4 99 Войцеховская Мария 2010 2р СКО Власовская СШ 11:11.2

5 105 Волотовская Любовь 2010 2р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 11:15.8

6 102 Попкова Тамила 2010 3р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 11:17.1

7 108 Рафальская Ольга 2010 3р Павлод.обл ДЮСШ №1 11:24.5

8 98 Мукатова Лейла 2011 ЗКО Бурлинский р-н 11:26.1

9 100 Соколова Анастасия 2011 ЗКО Бурлинский р-н 11:38.4

10 101 Кудрявцева Ксения 2011 2р ЗКО ОДЮСШУральск 11:39.3

11 96 Чепрасова Ирина 2010 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 11:41.5

12 71 Назарова Дарья 2011 2р Костан.обл ДЮСШ №3 11:44.0

13 74 Девяткина Евгения 2011 2р Астана Ski Club Astana 11:46.3

14 97 Вебер Анастасия 2010 Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 11:59.4

15 103 Балхатова Аяна 2010 2р Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 12:06.9

16 109 Трифонова Валерия 2010 1р ВКО СДЮСШОР ЗВС 12:07.7

17 69 Кудряшова София 2011 Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 12:09.3

18 106 Ковалёва Надежда 2011 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 12:09.4

19 86 Суркова Виктория 2010 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:19.5

20 72 Штанникова Ксения 2011 2р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 12:28.1

21 76 Назарова Арина 2011 2р Костан.обл ДЮСШ №3 12:28.3

22 75 Борисова Генриетта 2011 2р СКО Власовская СШ 12:32.4

23 95 Анникова Мария 2010 2р Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 12:39.5

24 70 Рыжкова Анастасия 2012 2юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 12:48.7

25 92 Панасюк Таисия 2010 1р Павлод.обл ДЮСШ Железинка 12:51.5

26 88 Кубрина Елизавета 2010 3р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 13:02.1

27 81 Балхатова Сезим 2012 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 13:12.4

28 77 Золотарёва Таисия 2010 Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 13:28.7

29 84 Мамишова Айя 2011 ЗКО Бурлинский р-н 13:29.0

30 90 Калдыгул Айша 2012 Актюб.обл ОСДЮСШ по ЗВС 13:30.2

31 87 Муратова Карина 2011 3р Павлод.обл ДЮСШ №1 13:37.7

32 89 Рахимова Альмира 2011 3юр Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 14:26.4

33 78 Еркова Арина 2011 Алматы КДЮСШ №3 14:30.3

34 94 Даулет Айерке 2013 Алматы КДЮСШ №3 14:35.9

35 93 Куприянова Дарья 2012 3р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 15:18.0

36 82 Тараненко Дарья 2011 1юр Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 15:51.2

DNF 68 Зекен Инжу 2010 3р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         DNF

DNF 85 Кабдуллаева Алия 2010 Алматы КДЮСШ №3 DNF

DNF 91 Демеш Айша 2011 1юр Алматы КДЮСШ №3 DNF

DNF 110 Белкина Мария 2013 1р Караг.обл.           ОСДЮШОР ЗВС         DNF

DNS 80 Тугунбаева Алия 2011 1р Караг.обл. ОСДЮШОРЗВС DNS
DNS 83 Шурыгина Арина 2013 1юр Абай обл. ДЮСШОР ЗВС DNS

Заявлено Не старт. Финишир. Не финишир. Дисквалиф

108 4 100 4 0

15.08.2023 г.

Коломеец О.С. (НС ВК) Клименко Н.Б. (НС ВК)

Информационная поддержка: ЛЫЖНЫЙ ЩУЧИНСК  www.skisite.info

 + 17°C 104

Главный судья: Главный секретарь:

Температура 

воздуха

Участники

Стартовало

Младшие девушки  - 3,75 км



10-15 августа 2023 года

Акмолинская обл., г.Щучинск, Национальный центр лыжного спорта

Золото Серебро Бронза Всего

1 Карагандинская область 5 2 6 13

2 Костанайская область 2 3 3 8

3 Актюбинская область 2 2 0 4

4 Абайская область 2 1 1 4

5 Омская область (Россия) 2 1 0 3

6 Восточно-Казахстанская область 1 4 1 6

7 Павлодарская область 1 2 1 4

8 Акмолинская область 1 1 3 5

9 Западно-Казахстанская область 1 1 2 4

10 город Астана 1 1 1 3

11 Алматинская область 0 0 0 0

11 город Алматы 0 0 0 0

11 Жетысуская область 0 0 0 0

11 Северо-Казахстанская область 0 0 0 0

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЛЕТНИЙ ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ

среди юношей и девушек

МЕДАЛЬНЫЙ ЗАЧЁТ

Место Регион

Медали


